UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1541. usque ad annum 1546

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1770

VD18 90118510

§. 32. Tridentina urbs pro Sede Concilii proposita atque acceptata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66615](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66615)

magis igitur ei probatur Mantua, aut Fer-
 raria, aut Bononia, aut Placentia, quæ
 amplæ sunt civitates ac peropportunæ: ve-
 rumtamen si minus hæ placeant, non recusat
 Papa, quin Tridenti fiat, cum hoc sit vicin-
 um Germanicæ finibus oppidum: Voluit
 quidem Pontifex Synodo initium fieri ad
 Pentecosten, sed propter temporis angu-
 stias ad Idus Augusti producit, oratque,
 ut depositis offensionibus hanc in curam
 omnes incumbant.

Sæcul. XVI.
 A.C. 1542.

§. XXXII.

*Tridentina urbs pro Sede Concilii
 proposita atque acceptata.*

Ad hæc Ferdinandus, ceterique Princi-
 pes Catholici unacum Imperii Vi-
 carius summo Pontifici ob pia ejusdem
 consilia ingentes rependebant grates, si-
 bique Tridentinæ urbis selectum place-
 re affirmabant, eo quod nulla alia civi-
 tas, cum Synodus Ratisbonæ vel Co-
 loniæ haberi non posset, magis idonea
 in Germania reperiri valeret: Ex ad-
 verso autem Protestantes non tantum
 Concilio per Papam convocando, sed
 etiam loco, ubi Synodus haberetur, se-
 se opponebant, palam declarantes, se
 nunquam permissuros, ut in Comitio-
 rum Decreto hac de re mentio fiat: un-
 de discussis aliis quibusdam civilibus
 negotiis die undecima mensis Aprilis

Sleid. l. 14.
 p. 426.
 Pallav. l. 4.
 c. 17 n. 9.
 Cochl. in act.
 et script.
 Luth. anno
 1542. p. 303.

Sæc. XVI. Comitia solvebantur, simulque alius
A.C. 1542. Principum Conventus mense Januario
 anni sequentis Norimbergæ celebran-
 dus indicebatur.

§. XXXIII.

*Lutheri liber, cui titulus, Concio
 militaris, seu castrensis.*

*Sleid. p. 463.
 Spond. hoc
 anno n. 4.*

Hoc anno absolutis Spirensibus Comi-
 tiis Lutherus libellum edidit, cui
 ab eo titulus fuit inscriptus: *Concio ca-
 strensis*; cum enim primis annis inter ce-
 tera de Turcarum bello traderet, quod
*non modo ea, quæ Deus nos velle vult, sed
 etiam cuncta, quæ Deus vult, velle debeat-
 mus, atque exinde inferret, quod belli-
 gerare cum Turcis nihil aliud sit, quam re-
 sistere voluntati Dei, qui nos per eos casti-
 gare vult, ac propter hanc doctrinam
 Lutherus in censura, qua ejus proposi-
 tiones fuerunt notatæ, a Leone X. fue-
 rit damnatus, ideo in præfato libello
 suam sententiam retractare videtur, at-
 que in eadem Concione hoc anno divul-
 gata contrariam tradit doctrinam, ita
 scribens: *Magistratui militiam adversus
 Turcam imperanti præsto sint omnes ac non
 modo fortunas, verum etiam se ipsos im-
 pendent.* Postea hortatur Principes, ut
 expergiscant adversus hostem adeo cru-
 delem, ac tantopere vigilem, qui, sic
 inquiebat Lutherus, *per suum Alcora-**